
Žádost o vyúčtování

Datové  rozhraní  pro  předávání  žádosti  o  vyúčtování  v  elektronické  podobě  v souboru
FDAVKA.xxx,  kde  xxx  představuje  kód  pojišťovny  z číselníku  zdravotních  pojišťoven.  Záhlaví
obsahuje kontrolní údaje úplnosti přijímaných dokladů, tj. počet žádostí o vyúčtování a počet žádostí o
předběžnou kontrolu (zálohu). Rozhraní se skládá z vět následujících typů:

1. věta typu “Záhlaví vyúčtování”  
2. věta typu “Žádost o vyúčtování” 
3. věta typu “Žádost o předběžnou úhradu” .
4. věta typu “Dávka zahrnutá do žádosti o vyúčtování”
5. věta typu “Specifikace komunikačního rozhraní”

Dávka musí vždy začínat větou 1. typu Záhlaví vyúčtování typ věty "F"
Za větou typu "F" m ůže následovat

- věta typu 2 - Žádost o vyúčtování typ věty "V"

- věta typu 3 - Žádost o předběžnou úhradu
(zálohu)

typ věty "Z"

- věta typu 5 - Specifikace komunikačního
rozhraní, v dávce je jen jednou

typ věty “K”

Za větou typu "Z" , může  následovat  
- věta typu 2 - Žádost o vyúčtování typ věty "V"

- věta typu 3 - Žádost o předběžnou úhradu typ věty "Z"

- nic - jednalo se o poslední větu
souboru.

Za  větou typu ”V" , musí  následovat
- věta typu 4 - Dávka zahrnutá do žádosti o

vyúčtování
typ věty "D"

Za větou typu "D" m ůže následovat
- věta typu 2 - Žádost o vyúčtování typ věty "V"
- věta typu 3 - Žádost o předběžnou úhradu

(záloha)
typ věty "Z"

- věta typu 4 - Dávka zahrnutá do žádosti o
vyúčtování

typ věty "D"

- nic - jednalo se o poslední větu
souboru.

Za větou typu “K”  může následovat 

- věta typu 2 - Žádost o vyúčtování typ věty "V"

- věta typu 3 - Žádost o předběžnou úhradu
(zálohu)

typ věty "Z"

- věta typu 5 - Specifikace komunikačního
rozhraní

typ věty “K”



Záhlaví vyúčtování 
Atributy 1. typu věty:
Název Typ Délka Začátek Popis
TYP C 1 0 Typ věty "F" – záhlaví vyúčtování
FVERZE N 4.2 1 Číslo verze – nepovinný údaj
FICZ C 8 5 IČZ – identifikační číslo zařízení.
FICO C 8 13 IČ – identifikační číslo organizace přidělené ČSÚ.
FICOX C 2 21 Číslo pobočky pokud existuje – nepovinný údaj
FPLATCE C 3 23 Kód zdravotní pojišťovny.
FPOB C 4 26 Okresní pojišťovna – kód okresní pojišťovny podle

číselníku "Okresní pojišťovny VZP", které je dávka
předkládána. 

FPOCV N 2 30 Počet žádostí o vyúčtování
FPOCZ N 2 32 Počet žádostí o předběžnou úhradu (zálohu)
FBNKOD C 4 34 Kód peněžního ústavu.
FSPEC C 10 38 Specifický symbol
FBNPRED C 6 48 Číslo předčíslí bankovního účtu zdravotnického

zařízení.
FBNUCET C 10 54 Číslo bankovního účtu zdravotnického zařízení.
FRTYP C 1 64 Nepovinná bližší specifikace typu
FNTYP C 4 65 Nepovinná rezerva k typu

Celkem 69

Žádost o vyúčtování 
Atributy 2. typu věty  
Název Typ Délka Začátek Popis
TYP C 1 0 Typ věty "V" – Žádost o vyúčtování
VCIS N 10 1 Jednoznačné číslo požadavku v roce přidělené

odpovědným pracovníkem ZZ.
VVYST D 8 11 Datum vystavení.
VSPLAT D 8 19 Datum splatnosti.
VMES N 2 27 Měsíc, za který je poskytnutá péče účtována.

Jsou povoleny pouze číslice "0" až "9", na první pozici
"0", nebo "1".

VROK N 4 29 Rok, za který je poskytnutá péče účtována.
VFINC $ 18.2 33 Celkem Kč – předpokládaná účtovaná finanční částka. 
VFINBOD N 16 51 Celkem body v příslušných dávkách (bodové položky)
VFINKC $ 18.2 67 Celkem Kč v příslušných dávkách (korunové položky)
VPDAV N 6 85 Počet dávek v žádosti
VDPOJ C 2 91 Druh pojistného vztahu (viz číselník druh pojistného

vztahu)
VDPECE C 2 93 Druh péče  (viz číselník druhu péče)
VPOZ C 73 95 Poznámka nepovinné
Celkem 168



Žádost o předběžnou úhradu 
Atributy 3. typu věty 
Název Typ Délka Začátek Popis
TYP C 1 0 Typ věty "Z" – předběžná úhrada
ZCIS N 10 1 Jednoznačné číslo požadavku v roce přidělené

odpovědným pracovníkem ZZ .
ZVYST D 8 11 Datum vystavení požadavku.
ZSPLAT D 8 19 Datum splatnosti.
ZMES N 2 27 Měsíc, za který je předběžná úhrada účtována.

Jsou povoleny pouze číslice "0" až "9", na první pozici
"0", nebo "1".

ZROK N 4 29 Rok, za který je předběžná úhrada účtována.
ZFINC $ 18.2 33 Celkem Kč - uvede se požadovaná finanční částka. 
ZDPOJ C 2 51 Druh pojistného vztahu (viz číselník druh pojistného

vztahu)
ZUHR C 1 53 Druh úhrady  (viz číselník druhu úhrady)
ZTPECE C 1 54 Časové období
ZDPECE C 2 55 Druh péče  (viz číselník druhu péče)
ZPOZ C 71 57 Poznámka nepovinné
Celkem 128

Dávka zahrnutá do žádosti o vyúčtování 
Atributy 4. typu věty 
Název Typ Délka Začátek Popis
TYP C 1 0 Typ věty "D" – Dávka zahrnutá do žádosti o

vyúčtování.
DCIS N 6 1 Číslo dávky 
DMES N 2 7 Měsíc dávky, za který je poskytnutá péče účtována.

Jsou povoleny pouze číslice "0" až "9", na první pozici
"0", nebo "1".

DROK N 4 9 Rok dávky, za který je poskytnutá péče účtována.
DUHR C 1 13 Druh úhrady (viz číselník druh úhrady)
DBODY N 16 14 Hodnota dávky v bodech (bodové položky)
DKC $ 18.2 30 Hodnota dávky v Kč (korunové položky)

Celkem 48



Specifikace komunikačního rozhraní 
Atributy 5. typu věty 
Název Typ Délka Začátek Popis
TYP C 1 0 Typ věty "K" – komunikační rozhraní
KKAN C 1 1 Volba použitého kanálu, např.

F – SMS na mobilní telefon
M – zaslání E-mailu

KZPR N 1 2 Druh zaslané zprávy
1 – potvrzení přijetí žádosti o vyúčtování či předběžnou
úhradu
8 – informace o provedené platbě
9 – zúčtovací zpráva

KPLA N 1 3 Platnost specifikace
1 – pouze pro tuto zásilku
2 – od této zásilky

KKON C 40 4 Kontakt na příjemce
pro KKAN = “F” číslo mobilního telefonu ve struktuře:
mezinárodní předvolba, předvolba operátora, číslo
příjemce
pro KKAN = “M” adresa elektronické pošty

Celkem 44


